

**کیومرث پوراحمد:**

**اگر به روحانی رأی ندهیم**
**سونامی بدتر از احمدی‌نژاد**
**سراغ‌مان می‌آید**

**سیاسی**



**علیرضا رحیمی رئیس هیات نظارت بر انتخابات شوراهای تهران:**

## استقرار نیروهای سپاه در شعب اخذ رأی به بهانه کمبود نیرو قابل قبول نیست

از طریق نیروهای انتظامی انجام می‌شودوی افزود: در دوره‌های قبلی نیز امنیت انتخابات از سوی نیروی انتظامی تأمین می‌شد و تاکنون نیز نیروی انتظامی به خوبی توانسته امنیت را در فضای انتخاباتی در شهرها و پایتخت برقرار کند. رحیمی تأکید کرد: استقرار نیروهای مسلح در شعب و صندوق‌های اخذ رأی به بهانه کمبود نیروی انتظامی قابل قبول نیست. صیانت از آرا وظیفه همه مسئولان است و باید تمامی تلاش‌ها برای تقویت اعتماد عمومی و حفظ آرامش روانی مردم انجام شود.

رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوروها در استان تهران تأکید کرد: نباید به بهانه تأمین امنیت، نیروهای مسلح جایگزین نیروهای انتظامی در شعب اخذ رأی شوند.

یه گزارش ایسنا، علیرضا رحیمی اظهار کرد: در همایش بازرسان انتخابات استان تهران رئیس ستاد انتخابات کشور اعلام کرد که ممکن است به دلیل کافی نبودن تعداد نیروهای انتظامی برای تأمین امنیت مجبور شویم از برداران سپاه و بسیج استفاده کنیم. حال اینکه طبق قانون، تأمین امنیت انتخابات بر عهده وزارت کشور است که این موضوع

به گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده است: ملت بزرگوار و آزاده ایران ، قریب ۴ دهه از زمانی می‌گذرد که بنیانگذار انقلاب اسلامی، با این فتوا که میزان، رأی‌ملت است نقشه راه دموکراسی دینی را برای آیندگان به یادگار گذاشت. انتخابات، قلب مردمسالاری و جمهوری اسلامی بر پایه آن استوار است. امروز، در آستانه انتخاباتی دیگر قرار داریم که همانند گذشته مشارکت پرشور و انتخاب آگاهانه ما را می‌طلبد. جمعیت زنان جمهوری اسلامی ایران، سال ۹۲ زمانی که تحریم‌های خارجی، فشارهای بین‌المللی و تنگناهای اقتصادی، کشور و مردم را در شرایط خاصی قرار داده بود، حسن روحانی را نامزد

اصلاح انتخابات ریاست جمهوری معرفی کرد و بر این باور بود تدبیر و تعهد او گره گشا خواهد بود.خوشبختانه مردم آگاه ایران در انتخابات دوره یازدهم ریاست جمهوری کشور را به ریل اعتدال بازگرداند و حال زمان آن رسیده تا بار دیگر پیمان ۴ سال پیش، پای صندوق‌های رأی تکرار و استوار شود.

اعضای این نهاد مدنی همچنان حسن روحانی را بهترین گزینه برای اداره کشور می‌دانند و تأکید می‌کنند به دلایل ذیل حسن روحانی رئیس جمهور منتخب ماست:
قدرت فکری و سیاسی- ضمن احترام به سایر نامزدهای حاضر در صحنه، حسن روحانی به لحاظ قدرت اندیشه‌و سیاست‌ورزی مدبرانه قابل اتکاء و اعتماد برای به عهده گرفتن مسئولیت خطیر ریاست جمهوری است.او در ۴ سال گذشته نشان داد توان تدبیر و تمثیت‌آموزی را دارد که از عهده هر کسی بر نمی‌آید. ویژگی‌های شخصیتی: آقای

عضو شوروی مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (جما) گفت: بحث کناره‌گیری سید مصطفی میرسلیم نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به نفع ججت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در شورای مرکزی جمنامطرح و محمد نبی حبیبی مامور شد برای رایزنی با میرسلیم اقدام کند.

به گزارش زهره الهیان روز سه شنبه در نشست خبری در دفتر مرکزی جمنام در شهرکرد افزود: این رایزنی اکنون درحال انجام است تا نیروهای انقلابی بتوانند با یک نامزد در این رقابت‌ها حضور داشته باشند.

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی افزود: میرسلیم پیش از این اعلام کرده بود

به گزارش ایلنا، کیومرث پوراحمد کارگردان فیلم قصه‌های مجید با اشاره به اهمیت انتخابات ریاست جمهوری گفت: خطاب من به همه کسانی است که نمی‌خواهند در انتخابات شرکت کنند و نمی‌دانند چه سرنوشتی در انتظار آنهاست. وی با اشاره به اینکه تحریم انتخابات هیچ سودی ندارد، افزود: ۵ میلیون شرکت‌کننده یا ۵۰ میلیون بازمم صداسیما اعلام می‌کند که یک حماسه رخ داده است. وی ادامه داد: سال ۸۴ بسیاری از دولتمردان و افراد فرهنگی می‌گفتند و از مردم دعوت می‌کردند که برویم و به هاشمی رفسنجانی رأی بدهیم اما نرفتمیم رأی بدهیم و سونامی احمدی‌نژاد آمد. امروز هم اگر نرویم رأی بدهیم سونامی بدتر از احمدی‌نژاد سراغ‌مان می‌آید.

**پیام انصراف اسحاق جهانگیری از کاندیداتوری:**

# همه به روحانی رأی می‌دهیم

اسحاق جهانگیری روز گذشته در بیانیه‌ای انصراف خود از ادامه حضور در رقابت‌های ریاست جمهوری را اعلام کرد، وی در بیانیه انصراف خود چنین نوشت: «لاکثون که دوره تبلیغات رو به پایان است و بحمدالله جناب آقای دکتر روحانی با عبور از میان همه بداخلاقی‌ها و بی‌انصافی‌ها توانسته است در معرض اقبال چشمگیر ملت قرار گیرد.

من بار این مسئولیت را از خود برداشته می‌دانم و با اعلام کناره‌گیری از کاندیداتوری، تمام توان خود را در خدمت حمایت از دکتر روحانی و پیشبرد برنامه‌های آینده ایشان قرار می‌دهم.»

همچنین وی پیش از اعلام انصراف خود در جمع مردم پاسوج اظهار داشت: از ابتدای امسال تصمیم گرفتم به هر خانواده نیازمند ایرانی بین ۲۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان مستمری پرداخت کنیم و در مرحله بعد بر اساس این تصمیم که از ابتدای امسال شروع شده است در مرحله اول تمام افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند و هر کس که بگوید کمتر از این قشر درآمد دارد را شامل خواهد شد.

وی گفت: تصمیم مهم دیگر همه شما سهامدار عدالت هستید، ۵۰میلیون ایرانی

## رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوراهای تهران: استقرار نیروهای سپاه در شعب اخذ رأی به بهانه کمبود نیرو قابل قبول نیست

این اصل مهمی است که باید همه مسئولان به آن پایبند باشند.

رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوروها تأکید کرد: برای ما مهم مشارکت حداکتری مردم، حفظ اعتماد و آرامش عمومی جامعه در فضای انتخابات کشور است.

افتخار ما همیشه آن است که امنیت و آرامش کشور با مشارکت مردم تأمین می‌شود، لذا هر گونه شرایطی که این موضوع را بر هم زند، زیبنده نیست.

رحیمی ادامه داد: فراموش نکنیم در سیاست‌های کلی

**بیانیه جمعیت زنان جمهوری اسلامی در حمایت از روحانی:**

## با رأی به حسن روحانی وظیفه خطیر تاریخی خود را به انجام برسانید

گسری از مدیران متخصص در وزارتخانه‌هایی چون نفت، امور خارجه، جهاد و کشاورزی، بهداشت و درمان و… به بهبود چشمگیر شاخص‌ها در حوزه‌های یاد شده منجر شد؛ شاخص‌هایی که در هفته‌های ابتدایی آغاز به کار دولت یازدهم، وضعیت ناگوار و اسفناکی داشت.پیشی گرفتن صادرات بر واردات: در دولت یازدهم برای اولین بار صادرات بر واردات مقدم شد.جمعیت زنان جمهوری اسلامی ایران با توجه به موارد یاد شده همچنین شرایط حساس کنونی و نیمه‌کاره ماندن برنامه‌های دولت، ضمن دعوت برای مشارکت حداکتری در انتخابات پیش‌رو، از تک‌تک مردم ایران دعوت می‌کند با رأی دادن به حسن روحانی وظیفه خطیر تاریخی خود را به انجام برسانند تا به یاری خداوند تمشیت‌آمور، به دست تدبیر این انقلابی مدیر و مدبر سپرده شود.

حسن روحانی فردی انقلابی، سلیم‌النفس، اخلاق‌مدار و برنامه‌محور است که هم در ۴ سال گذشته و هم پیش از آن بر این مدار حرکت کرد و هیچ‌گاه از دایره اخلاق خارج و منطقی نشد.

دیلماسی فکورانه : آقای روحانی با پایبندی به اصولی چون تعامل سازنده با دنیا هم ایران را از انزولوی که دچارش شده بود خارج و هم پروژه «ایران هراسی» را در دنیا خنثی کرد. تیم و برنامه اقتصادی:نظام بودجه‌بندی را با اجای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به سامان کرد؛ تورم لجام‌گسیخته که ساعت به ساعت عرصه را بر مردم تنگ‌تر می‌کرد را مهار ساخت و نرخ تورم را بر زیر ۱۰ درصد رساند، رشد اقتصادی قابل تقدیر و ثبات بازار حاصل عملکرد تیم مجرب اقتصادی و برنامه‌های کارشناسی شده و مدون بود که اقتصاد کشور را در مسیر درست قرار داد.انتصاب‌های استراتژیک: بهره

## محمد نبی حبیبی مأمور رایزنی با میرسلیم برای کناره‌گیری شد

الهیان گفت: با رایزنی صورت گرفته با محمدباقر قالیباف و تصمیم‌گیری‌های شورای مرکزی منبى بر حضور در انتخابات با یک نامزد واحد و پیروزی جریان انقلابی در انتخابات، این کناره‌گیری انجام شد.

به‌گفته‌وی، خود قالیباف نیز پیشتر شیبگان قدرت نیستند بلکه تشنگان خدمت به مردم و محرومان هستند که این گذشت برای آرمان‌ها و اهداف انقلاب اسلامی در دفاع مقدس فراوان دیده می‌شد.
الهیان گفت: پیش‌بینی می‌شود تا ۲۹ اردیبهشت یک شیب‌مالایم برای اقبال عمومی به سمت روحانی‌رئیسى شکل می‌گیرد و پیروزی در مرحله نخست از سوی جریان انقلابی به دست می‌آید.

## حمایت سعید جوادى آملی از حسن روحانى

تلاش افزوتتر توأم است دوران کامیابی و ظفر می‌شماریم.
بنابراین مناسبتر می‌نماید که برای بار دوم ملت فهیم ایران جناب آقای دکتر روحانی را به عنوان رئیس جمهوری اسلامی برگزیده به‌پرچم این نظام استوار و دولت پایدار را اگر دوره چهار ساله دولت جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای دکتر روحانی را به‌حق دوران زودن انحراف و تحریف در نظر و فساد و تحریب در عمل بدانیم دوره پیش‌رو را که قطعا با اهتمام بیشتر و اندیشه در نظر و اهل تدبیر در عمل دیده‌اند.

**مصطفی تاجزاده فعال سیاسی اصلاح طلب:**

### قالیباف کنار رفت تا رئیسی دچار شکستی سنگین نشود

رقیب اگر قالیباف و ریسی همزمان در صحنه رقابت‌های انتخاباتی باقی می‌مانند انتخابات به مرحله دوم کشیده می‌شد و در آن صورت یکی از این‌دو نفر به رقابت با روحانی در مرحله دوم می‌رسید. اما تمام نظر سنجی‌ها در یک هفته اخیر بیانگر پیروزی قاطع روحانی است. به همین دلیل به نظر

من آقای قالیباف کنار رفت تا فاصله آرای روحانی و ریسی کم شده و ریسی دچار شکستی سنگین نشود.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تأکید کرد:

به عبارت روشن‌تر آنان دیدند چه هر دو در میدان رقابت بمانند و چه یکی کناره بگیرد در مرحله اول روحانی پیروز خواهد شد و

# مستقل

# ۳

چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۷

**تحلیل روز**

## چرا این همه سینماگر، هنرمند و اهل موسیقی به روحانی رأی می‌دهند؟!

مستقل- سرورس فرهنگی: در همه جای دنیا هنرمندان از جمله گروه‌های مرجع مورد اعتماد مردم بخصوص جوانان هستند. طی روزهای گذشته ده‌ها تن از هنرمندان کشورمان با سخنرانی، پیام، یادداشت حمایت قاطع خود را از حسن روحانی برای انتخابات دور دوم ریاست جمهوری اعلام کرده‌اند.

در این میان هستند کسانی که از کاندیدای دیگر حمایت کرده‌اند، اسامی آنان نیز در ادامه خواهد آمد و آنگاه قضاوت با افکار عمومی است. چه کسی خواهد توانست فضایی امن و آرام برای هنرمندان فراهم کند، حسن روحانی یا رقیبش؟! در زمان کدام رئیس جمهوری خانه سینما بازگشایی شد، صدها فیلم ساخته شد، صدها کنسرت در اقصی نقاط کشور برگزار شد، هنرمندان به جایگاه واقعی خود نزدیکتر شدند؟

هنرمندان با شناختی که طی سالهای گذشته از جریانات و شخصیت‌های سیاسی کشور به دست آورده‌اند، نگران آینده هنر سینما، تئاتر و موسیقی در کشورند. آنان می‌خواهند شخصیتی فرهنگی با نگاهی باز و غیرامنیتی‌سکاندار کشور باشد. شاید هنرمند کشورمان هادی مرزبان آن را به خوبی بیان کرده باشد. وی با توجه به چهره‌های فرهنگی و هنری حامی و اطراف ابراهیم رئیسی، پیش‌بینی‌اش از وزارت ارشادِ او و اتفاقاتی که برای فرهنگ و هنر رخ می‌دهد، چیست؟ یا بیان اینکه «اولا میدوارم هرگز این اتفاق نیفتد»، گفت: چون اگر این اتفاق بیفتد حداقل در رشته خود من، یعنی تئاتر و کار تئاتر واقعی آن را، باید کلا تعطیل کنیم.

هنرمندانی که اعلام کرده‌اند به حسن روحانی رأی خواهند داد:

علی نصیریان، اصغر فرهادی، فاطمه معتمدآریا، هادی حجازی‌فر، امیرمهدی ژوله، ترانه علیدوستی، شهاب حسینی، رضا عطاران، ابراهیم ابراهیمیان، مهدی پاکدل، همایون غنی‌زاده، الهام کردا، علی قربان‌زاده، سامان مقدم، کامران تفتی، رضا ناجی، عاطفه رضوی، نرگس آریا، مسعود جعفری‌جوژانی، هنگامه قاضیانی، نازنین بیات، الهام پناوه‌زاد، داریوش اسدزاده، پانته‌آ بهرام، مهدی فخیم‌زاده، غزل شاکری، رضا داودنژاد، بابک کریمی- جواد نوروزبیگی، پوران درخشنده، حسین پاکدل، احسان کرمی، حسن درخشانی، مهدی کروم‌پور، احترام برومند، فرهاد آئیش، بهتاز جعفری، طناز طباطبایی، ابوالفضل جلیلی، سید ضیا هاشمی، حسین فرحبخش، جمال ساتاتیان، فرهاد توحیدی، پهلوز بقایی، سجاد افشاریان، یل‌الله صمدیان، داریوش ارجمند، هادی مرزبان، رضا یزدانی، محسن کیایی، حمیدرضا آذرنگ، کیومرث پوراحمد، مازیار میری، محمدرضا هنرمند، رضا رویگری، محمدحسین مهدویان، علیرضا رئیسیان، فاطمه گودزی، سیما تیرانداز، آزاده صدقی، حسین یاری، پوران درخشنده، داریوش پیرنیان‌کان، رضا کیانیان، همایون اسعدیان، مهتاب کرامتی، عبدالله اسکندری، امیرشهاب رضویان، حسن پورشیرازی، دانیال حکیمی، سیدمحمد بهشتی، سروش صحت، سعید نعمت‌الله، مستانه مهاجر، مهدی دادگو، صابر ابر، حبیب رضایی، پریسا بخت‌آوَر، سیند امیر سلیمانی، ستاره اسکندری، کمال تبریزی، پری ملکی، تینا پاکروان، فرشته صدرعرفایی، مرضیه ریاحی، پیمان قاسم‌خانی، هانف علیمیردانی، آناهید آباد، محسن آژرم، بابک برزویه، حمید امجد، مهرداد اسکویی، کریستف رضاعی، سارا خالدی زاده، بهمن اردلان، شبنم مقدمی، محمدرضا سکوت، مهدی شیرزاد، بزرگو ارجمند، مرضیه برومند، پیمان یزدانیدان، لیلی گلستان، پرستو گلستانی، آرام جعفری، فلامک جنیدی، نرگس محمدی، پانته آناه‌های‌ها، مهدی سلطانی، بابک اردلان، حسن برزیده، بهداد بابایی، ندا اصف، رضا په‌ودوی، هومن بهمنش، خسرودهقان، مهدی سجاده‌چی، مهدی قربانپور، شهاب عادل، دارا دارایی، حجت اشرف‌زاده، احمد مهران‌فر، کیومرث میرسلیمانی، بیژن میرباقری، مهرباب قاسم‌خانی، لیلی فرهاد پور، هوتن شکبیا، رضا گوران، امیرحسین رستمی، فریا کوثری، علیرضا شجاع‌نوری، امیر دزاکام، ابراهیم حقیقی، ناصر هاشمی، مهرداد فرید، مصطفی کیایی، اکرم محمدی، فرهاد جم، رویا افشار، ساعد باقری، مریم دوستی، بهاره کیان‌افشار، هادی کاظمی، مریم سعادت، افشین هاشمی، مرجان اشرفی زاده، جعفر صائمی مقدم، هادی آفریده، مازیار فکری‌ارشاد، مهران کاشانی، محسن چگینی، حسن اقا کریمی، سینا گنجوی، سعید عقیقی، حسین پارسیایی، مجید اسلامی، مجیدرضا مصطفوی، ارش فصیح، برزو نیک‌نژاد، محمد حسین قاسمی، رامتین لوفی، بهمن کامیار، کتابون شهابی، راما قویدل، شاهرخ دولکو، آرش سنجایی، بهتاش صناعی‌ها، شادمهر راستین، توجح منصوری، پدram شریفی، مهرزاد دانش، نادر برهانی‌میرند، عادل بزوده، خسرو نقیبی، امیرحسین علم‌الهدی، امیر جدیدی، مجید مدرسی، آیدا پناهنده، پوریا آذربایجانی، شبنم عرفی نژاد، پایرام فضل‌ی‌هستند.

هنرمندانی که اعلام کرده‌اند به ابراهیم رئیسی رأی خواهند داد:

انسیه شاه حسینی، ابوالقاسم طالبی، محسن علی‌اکبری، جمال شوره‌چه، نادر طالب‌زاده، علیرضا قزوه، رویز شیخ طادی، جهانبخش سلطانی، مسعود ده نمکی، مهدی فرجی، هوشنگ توکلی، ضیاءالدین دری، حسین نیرومند، سیداحمد میرعلایی، امیرحسین مقصدولو (امیر تللو)

**خبر**

**هادی مرزبان کارگردان و بازیگر:**

## اگر رئیسی رئیس جمهور شود باید هنر و تئاتر را کلا جمع کنیم

دیدیم که آقای رئیسی از موسیقی هنجارمند و غیرهنجارمند اسم برد، اگر همین نگاه به تئاتر شود چه چیزی از تئاتر باقی خواهد ماند؟ مسلم می‌دانم تئاتر را به مفهوم عام آن شیوه نلراند و نگاهش به تئاتر نگاهی خاص خواهد بود.

به گزارش ایلنا، هادی مرزبان در پاسخ به اینکه باتوجه به چهره‌های فرهنگی و هنری حامی و اطراف ابراهیم رئیسی، پیش‌بینی‌اش از وزارت ارشادِ او و اتفاقاتی که برای فرهنگ و هنر رخ می‌دهد، چیست؟ با بیان اینکه اولاً میدوارم هرگز این اتفاق نیفتد، گفت: چون اگر این اتفاق بیفتد حداقل در رشته خود من، یعنی تئاتر و کار

تئاتر واقعی آن را، باید کلا تعطیل کنیم.

این کارگردان و بازیگر، با بیان اینکه آدمی مانند من باید کلا تئاتر را تعطیل کند، ادامه داد: چون من مطمئنم دید آقای رئیسی و نگاهش به هنر و به خصوص به تئاتر، نگاه ویژه‌ای است که من آن نگاه را بلد نیستم. بنابراین اگر چنین اتفاقی بیفتد مسلماً کارگردان تئاتری مانند من باید بروم و گوشه‌خانه بنشینم. منظورم از من، آدم‌هایی شبیه من و با طرز تفکری است که داریم.مرزبان با اشاره به سیاست‌های فرهنگی و هنری که در صورت ریاست‌جمهوری رئیسی باید منتظر آن ماند، گفت: فکر می‌کنم در آن صورت به همه چیز تنها از یک پنجره نگاه می‌شود: اما هنر مقوله‌ای نیست که برایش یک پنجره بگذاریم و بگوییم فقط از این پنجره باید نگاهش کرد. هنر وسعت عجیب و عظیمی دارد و باید از پنجره‌های مختلف با عینک‌های مختلف به آن نگاه کرد.او ادامه داد: اگر قرار باشد هنر را هم دچار بسته‌بندی خاصی کنیم و فقط از یک پنجره بخواهیم به آن نگاه کنیم تصور می‌کنم خیلی از هنرمندان تئاتر نشین شوند.کارگردان نمایش تانگوی تخم‌مرغ داغ با اشاره به پیش‌بینی‌اش از وضعیت ممیزی در وزارت ارشاد احتمالی ابراهیم رئیسی گفت: دیدیم که آقای رئیسی از موسیقی هنجارمند و غیرهنجارمند اسم برد، اگر همین نگاه به تئاتر شود چه چیزی از تئاتر باقی خواهد ماند؟ مسلم می‌دانم تئاتر را به مفهوم عام آن قبول ندارند و نگاهشان به تئاتر نگاهی خاص خواهد بود. مرزبان خاطرنشان کرد: ما برمی‌گردیم به باید زمانی که به عنوان مطربی نگاه می‌کردند: به نظر من فاتح‌هاش خوانده است. آن موقع است که باید بگوییم سر گور خالی داریم گریه می‌کنیم و دیگر هیچ فایده‌ای ندارد. چون ما اهل هنر اهل جنگیدن نیستیم و وقتی ما را نخواهند می‌گوییم خداحافظ و می‌رویم.